关于做好2018年小学毕业和升学工作的通知

各小学、初中、局属各单位：
小学毕业工作是义务教育阶段教育教学质量评价的重要组成部分，是规范和提高我区小学办学行为的重要手段。为认真做好2018年小学毕业考核和升学工作，牢固树立正确的质量观和评价观，建立完备、科学的发展性评价体系，现就2018年小学毕业考核和升学工作提出以下意见。
一、毕业考核
1.综合素质评价。综合素质评价包括道德品质、公民素养、学习能力、交流与合作、运动与健康、审美与表现等六个方面，评价分“优秀”、“良好”、“合格”、“不合格”四个等级。综合素质评价应力求内容全面客观，程序科学规范，关注学生全面协调发展，关注学生的特长和潜能。
2.学业水平考核
（1）区教师发展中心负责研制小学各学科学业水平考核方案和学科考查指导意见，全面指导各小学做好毕业考核工作，并组织各小学认真做好各学科质量分析，全面了解全区小学毕业考核情况。
（2）各小学考查学科的教学于6月8日结束，6月7日进行英语口语测试，6月23日（星期六）进行语文、数学、英语学科毕业考试。考试当天因病或重大事故缺考者、考试科目考试成绩有不达标者，由各小学于6月26日（星期二）组织补考。
（3）毕业考核成绩采用等级制，分A、B、C、D四个等级。
二、小学毕业
各学校要严格把握小学毕业标准。学生综合素质考核和学业水平（语、数、外）考核达标，体育合格，即准予毕业，并报经教育科核准后发放小学毕业证书。考试科目毕业考试成绩有不合格者，经补考后仍有一门不合格或体育不合格者（因病、残免修体育的除外，但应在登记表注明）不予毕业，由小学报经教育科核准后发放小学修业证书。
三、升学登记
1.全区小学应届毕业班学生，均应填写《2018年金坛区  小学毕业生基本信息表》（以下简称《信息表》）《2018年金坛区  小学毕业生登记表》（以下简称《登记表》）《2018年金坛区  小学毕业生花名册》（以下简称《花名册》），参加小学毕业考核。
2.在我区就读的非本区户籍的小学应届毕业学生，原则上在就读学校参加毕业考核，领取毕业文凭。对要求回户籍所在地参加毕业考核的学生，就读学校应在6月中旬出具学业证明，经教育科审批，并打印学生学籍档案交其监护人，准予其回原籍参加小学毕业考核。
3.在外地小学就读的金坛区户籍小学毕业生，要求回金坛升入初中，凭户口簿、住房证件和就读小学出具的学业证明和学籍资料（教育部下发的个人标识码），于6月30日前，到教育科办理填表登记手续，同时交2寸近期免冠照片1张，根据就近入学原则安排入学。
4.各小学毕业班班主任要指导家长正确填写《信息表》《登记表》有关信息。学校要指定专人负责审核，确保提供资料的准确性、真实性。审核无误加盖学校公章后报教育科验印，作为升学初中的依据。
5. 《登记表》上报和小学毕业证书验印的时间为6月28日。
6.《登记表》采用八位数编号。从左到右，第一、二位为年份号码18，第三、四位为学校学籍代码，第五、六、七、八位为学生顺序号。《登记表》编号必须与《花名册》以及学生毕业考试的准考证编号相一致。
附件：
1.2018年金坛区幼儿园、小学、初中招生和小学毕业考核工作时间表
2.2018年金坛区    小学毕业生登记表
3.2018年金坛区    小学毕业生花名册

金坛区教育局
2018年5月24日

附件1：
2018年金坛区幼儿园、小学、初中招生和小学毕业考核
工作时间表

6月上旬     召开全区中小学招生工作会议
6月7日     小学英语口语测试
6月8日前   小学考查学科考核结束
6月14日    领取毕业证书、义务教育入学通知书
6月15日    全区幼儿园、小学张贴招生通告
6月23日    小学毕业考试
6月25日－26日 小学毕业班实施毕业课程
6月26日    小学毕业考试补考
             各初中上报“入学通知书”
6月28日    小学毕业生登记表、毕业证书验印
             领取初中“入学通知书”
6月30日    小学毕业仪式、发放初中“入学通知书”
7月1日－2日  全区幼儿园、小学、初中报名
7月10日    小学公布新生名单，发放“义务教育入学通知书”
7月11日    各小学、初中解决遗留问题

 附件2：
       2018年金坛区      小学毕业生登记表
毕业学校（盖章）           登记表编号                 全国学籍号
	姓名

	曾用名

	性别

	出生年月
	年 月
	二
寸
照
片

	户籍所在地
	         省     市（县区）   乡镇（街道）    村、路     号

	家庭实际住址
	         省     市（县区）   乡镇（街道）    村、路     号

	综合素
质考试
评价

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　班主任（签名）：

	奖惩情况

	学习
简历
	自    年    月至      年    月
	在                             学习

	自    年    月至      年    月
	在                             学习

	健康
状况

	视
力
	左

	身高
	        厘米
	辨色力

	右

	体重
	        千克

	父母
或其他监护人情况
	姓   名
	称 呼
	年龄
	政治面貌
	在何单位任何职
	联 系 电 话

	毕业考核
	科目
	成绩
	科目
	成绩
	科目
	成绩
	科目
	成绩

	语文

	体育

	音乐

	信息技术

	数学

	品德与社会

	美术

	综合实践

	英语

	科学

	地方和校本课程

（此表由各小学负责用A4纸印制，可将学生照片传输至本表“照片栏”，直接打印）

附件3
2018年金坛区       小学毕业生花名册

学校_______________（盖章）                                                                           2018.6
	准考证号
	姓 名
	性别
	出生年月
	户籍所在  地
	实 际 住 址
	毕业考核成绩
	综合评价

	录 取
学 校
	备注

	详细住址路名牌号
	居委会行政村
	语文

	数学

	英语

此表请在电子文档内完成（请勿分页）。                                 填表人（签字）